
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ РАСУЛА ГАМЗАТОВА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

368808 РД, Кизлярский район     тел.: 89290007401   

c.  Краснооктябрьское 

ул.  Степная, 34      Е-mail: murad2174@mail.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

«22» июня 2020 г.                                                                                             №23 

Приказ 

«О создании в 2020 году Центра 

образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» в МКОУ  

«Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»» 

 

В рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. 

№204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года», на основании распоряжения Правительства РД от 29.10.2018 г. 

№235-Р «Об утверждении комплекса мер по внедрению целевой модели развития 

дополнительного образования детей в Республике Дагестан», Постановления МР 

«Кизлярский район» от 21.06.2019 г. №1040 «Об утверждении локальных актов, 

регламентирующих деятельность Центров образования на базе муниципальных казенных 

общеобразовательных организаций  МР «Кизлярский район» РД в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

как структурное подразделение на базе МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. 

Гамзатова». 

2. Назначить руководителем Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Гаджиева Мурада Алиевича, заместителя директора по АХЧ. 

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение №1). 

4.  Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение №2) и обеспечить реализацию дорожной карты. 

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на 2020 год (Приложение №3) и обеспечить его реализацию. 



 


